

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	42,45	2198	3.560.356,94	187	653.647,10
20- Arrendamientos y Cánones	39,18	25	41.339,04	6	5.269,77
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	38,00	647	173.147,29	59	16.448,33
22- Material, Suministro y Otros	42,70	1526	3.345.870,61	122	631.929,00
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	20,38	43	504.376,69	4	9.728,12
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	37,78	10	6.706,93	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>40,05</b>	<b>2251</b>	<b>4.071.440,56</b>	<b>191</b>	<b>663.375,22</b>

Ejercicio: 2019

Trimestre: Tercero

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2019

Trimestre: Tercero

Pág. 1

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	59,05	717	1.814.862,41	51	489.278,46
20- Arrendamientos y Cánones	66,21	5	2.925,68	2	1.729,40
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	30,82	178	47.174,62	10	10.744,39
22- Material, Suministro y Otros	59,76	534	1.764.762,11	39	476.804,67
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	24,55	8	48.441,60	2	724,38
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	44,22	11	8.509,90	4	2.818,45
Pendientes de aplicar a Presupuesto	9,10	58	706.678,53	8	8.921,04
<b>TOTAL</b>	<b>46,84</b>	<b>794</b>	<b>2.578.492,44</b>	<b>65</b>	<b>501.742,33</b>